Möbelvlies
Unsere Möbelvliesstoffe zeich-
nen sich durch
 eine extrem hohe Reißfes-
tigkeit und
 sehr gute Schneid- und Ver-
arbeitbarkeit aus.
PRODUKTBESCHREIBUNG
Unsere Möbelvliese bestehen
aus qualitativ hochwertigen
synthetischen Stapelfasern,
welche durch ein klassisches
mechanisches Vernadelungs-
sowie Kalandrierverfahren ver-
festigt werden. Die Vliesstoffe
können als Material für die
Polsterung sowie Grundschicht
für Polstermöbel mit und ohne
Federung verwendet werden.
August-Bebel-Straße 6a
02785 Olbersdorf
Telefon: +49 3583 777420
Telefax: +49 3583 512448
1 Auswahl an Möbelvliesen
1
EIGENSCHAFTEN
TECHNISCHE DATEN
ARTIKEL-NR.
ARTIKEL
KURZTEXT
FLÄCHEN-
GEWICHT
DICKE BREITE LÄNGE
MENGEN-
EINHEIT
H-MV-20-117 Möbelvlies ≥117 g/m2 0.8 mm 2.0 m 100 m Rolle
H-MV-40-117 Möbelvlies ≥117 g/m2 0.8 mm 4.0 m 100 m Rolle
H-MV-60-117 Möbelvlies ≥117 g/m2 0.8 mm 6.0 m 100 m Rolle
H-MV-20-150 Möbelvlies ≥150 g/m2 1.0 mm 2.0 m 100 m Rolle
H-MV-40-150 Möbelvlies ≥150 g/m2 1.0 mm 4.0 m 100 m Rolle
H-MV-60-150 Möbelvlies ≥150 g/m2 1.0 mm 6.0 m 100 m Rolle
H-MV-20-180 Möbelvlies ≥180 g/m2 1.2 mm 2.0 m 100 m Rolle
H-MV-40-180 Möbelvlies ≥180 g/m2 1.2 mm 4.0 m 100 m Rolle
H-MV-60-180 Möbelvlies ≥180 g/m2 1.2 mm 6.0 m 100 m Rolle
H-MV-20-250 Möbelvlies ≥250 g/m2 1.4 mm 2.0 m 100 m Rolle
H-MV-40-250 Möbelvlies ≥250 g/m2 1.4 mm 4.0 m 100 m Rolle
H-MV-60-250 Möbelvlies ≥250 g/m2 1.4 mm 6.0 m 100 m Rolle
H-MV-20-300 Möbelvlies ≥300 g/m2 1.6 mm 2.0 m 100 m Rolle
 H-MV-40-300 Möbelvlies ≥300 g/m2 1.6 mm 4.0 m 100 m Rolle
 H-MV-60-300 Möbelvlies ≥300 g/m2 1.6 mm 6.0 m 100 m Rolle
Je nach Anwendungsfall bieten
wir Vliese mit Flächengewich-
ten zwischen 117 g/m2 und
300 g/m2 in unterschiedlichen
Längen und Breiten an.